

งบการเงินระหว่างกาลและ
รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
บริษัท วินเนอร์ซี เมดิคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นบริษัท วินเนอร์ซี เมคคอลล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท วินเนอร์ซี เมคคอลล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท วินเนอร์ซี เมคคอลล จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มันัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

โดยมิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 ในไตรมาส 4 ปี 2563 ฝ่ายบริหารของบริษัทได้พิจารณาเนื้อหาของการรวมธุรกิจในกลุ่มบริษัท และพิจารณาแล้วเห็นว่าการจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เนื่องจากการรับโอนสินทรัพย์หลักที่มีเนื้อหาเป็นนัยสำคัญต่อการดำเนินธุรกิจได้สิ้นสุดลงเมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ดังนั้น บริษัทได้มีการปรับปรุงการโอนกลับส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่นก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันของบริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด บริษัท ไบโอพูล จำกัด บริษัท ไบโอ สเปส จำกัด และบริษัท แพนไซเอ็นซ์ 1999 จำกัด โดยมีผลกระทบต้องบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ทั้งนี้ การปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทและกำไรต่อหุ้นที่เกี่ยวข้องสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(นายอริพงศ์ อธิพงศ์สกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3500

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ 12 พฤศจิกายน 2564

		หน่วย: บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
			(จัดประเภทใหม่)		(จัดประเภทใหม่)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	137,341,481.70	8,293,521.50	129,183,077.03	1,551,752.43
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	4.2, 6	142,909,498.72	171,130,846.63	141,022,859.56	167,042,466.59
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	7	20,522,952.00	7,740,945.40	20,522,952.00	7,740,945.40
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	96,675,232.76	61,714,683.91	82,841,410.21	48,675,393.05
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	9	946,483.13	-	946,483.13	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.3, 10	17,613,140.19	7,146,601.08	16,442,577.63	6,396,910.50
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		416,008,788.50	256,026,598.52	390,959,359.56	231,407,467.97
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	32,999,980.00	32,999,980.00
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	12	162,444,704.94	103,122,735.80	161,590,698.41	102,408,969.42
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	13	12,561,938.55	13,378,911.74	12,561,938.55	13,378,911.74
สิทธิการใช้สินทรัพย์ - สุทธิ	4.5, 14.1	66,553,373.34	62,150,887.24	52,431,067.07	45,148,273.82
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี	15	7,629,735.71	7,699,745.96	7,012,342.17	7,195,478.90
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4.3, 16	51,522,630.55	45,714,658.85	50,221,366.51	44,470,407.64
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4.3, 17	4,756,317.35	4,010,442.42	4,040,697.35	2,954,402.42
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		305,468,700.44	236,077,382.01	320,858,090.06	248,556,423.94
รวมสินทรัพย์		721,477,488.94	492,103,980.53	711,817,449.62	479,963,891.91

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี้สินหมุนเวียน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	18	23,000,000.00	155,783,928.49	23,000,000.00	155,783,928.49
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4.4, 19	84,209,539.13	58,665,304.41	82,127,326.30	56,513,887.82
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		6,271,336.23	7,284,554.98	6,271,336.23	7,284,554.98
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4.5, 14.2	2,693,459.41	2,765,932.04	2,618,478.82	2,530,954.17
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	-	5,666,661.24	-	5,666,661.24
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	2,496,756.37	-	2,496,756.37
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	9	-	115,721.08	-	115,721.08
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	21	2,123,889.43	4,166,423.76	2,104,634.45	4,156,318.78
รวมหนี้สินหมุนเวียน		118,298,224.20	236,945,282.37	116,121,775.80	234,548,782.93

หนี้สินไม่หมุนเวียน

หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	4.5, 14.2	38,231,099.02	41,697,722.89	27,367,545.64	29,324,715.70
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	20	-	9,111,120.99	-	9,111,120.99
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	22	16,667,837.75	15,557,651.78	16,078,671.75	15,054,645.78
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		54,898,936.77	66,366,495.66	43,446,217.39	53,490,482.47
รวมหนี้สิน		173,197,160.97	303,311,778.03	159,567,993.19	288,039,265.40

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	23	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท					
(ปี 2563: หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)	23	200,000,000.00	140,000,000.00	200,000,000.00	140,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	23	299,686,821.71	-	299,686,821.71	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		3,361,196.00	3,361,196.00	3,361,196.00	3,361,196.00
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		6,858,311.54	6,858,311.54	6,858,311.54	6,858,311.54
ยังไม่ได้จัดสรร		38,373,998.72	38,572,694.96	42,343,127.18	41,705,118.97
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		548,280,327.97	188,792,202.50	552,249,456.43	191,924,626.51
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทก่อนการรวมธุรกิจ					
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน		-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		548,280,327.97	188,792,202.50	552,249,456.43	191,924,626.51
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		721,477,488.94	492,103,980.53	711,817,449.62	479,963,891.91

บริษัท วินเนอร์รี่ เมดิคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
		(ปรับปรุงใหม่)		(จัดประเภทใหม่)
รายได้จากการขายและบริการ	133,691,207.85	135,341,463.47	131,053,505.33	131,325,531.88
รายได้ค่าเช่า	11,505,145.33	9,151,448.18	11,505,145.33	9,151,448.18
รวมรายได้	145,196,353.18	144,492,911.65	142,558,650.66	140,476,980.06
ต้นทุนขายและบริการ	(73,346,606.88)	(72,362,043.11)	(72,182,500.17)	(71,065,695.29)
ต้นทุนค่าเช่า	(6,183,633.08)	(5,234,271.56)	(6,183,633.08)	(5,234,271.56)
รวมต้นทุนขาย	(79,530,239.96)	(77,596,314.67)	(78,366,133.25)	(76,299,966.85)
กำไรขั้นต้น	65,666,113.22	66,896,596.98	64,192,517.41	64,177,013.21
รายได้อื่น	11,874,870.69	158,181.89	11,811,019.78	186,042.54
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(22,680,912.63)	(18,273,181.48)	(20,527,564.79)	(16,669,648.74)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(24,668,001.31)	(24,615,411.43)	(23,899,719.96)	(24,044,720.76)
ต้นทุนทางการเงิน	(667,717.84)	(2,692,226.16)	(491,924.96)	(2,681,265.41)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	29,524,352.13	21,473,959.80	31,084,327.48	20,967,420.84
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,500,104.80)	(4,881,997.53)	(2,530,548.46)	(4,713,395.14)
กำไรสำหรับงวด	27,024,247.33	16,591,962.27	28,553,779.02	16,254,025.70
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	27,024,247.33	16,591,962.27	28,553,779.02	16,254,025.70
การแบ่งกำไรและกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	27,024,247.33	16,591,962.27	28,553,779.02	16,254,025.70
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.07	0.11	0.07	0.11
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	400,000,000	152,137,600	400,000,000	152,137,600

บริษัท วินเนอร์ยี่ เมคคอลล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

		หน่วย: บาท			
หมายเหตุ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
			(ปรับปรุงใหม่)		(จัดประเภทใหม่)
รายได้จากการขายและบริการ	27	347,922,242.58	359,743,916.88	334,316,220.95	345,837,379.30
รายได้ค่าเช่า		32,593,704.91	30,442,281.21	32,593,704.91	30,442,281.21
รวมรายได้		380,515,947.49	390,186,198.09	366,909,925.86	376,279,660.51
ต้นทุนขายและบริการ		(187,990,992.73)	(192,108,545.67)	(182,731,557.70)	(187,315,732.12)
ต้นทุนค่าเช่า		(17,786,812.22)	(16,401,849.74)	(17,786,812.22)	(16,401,849.74)
รวมต้นทุนขาย		(205,777,804.95)	(208,510,395.41)	(200,518,369.92)	(203,717,581.86)
กำไรขั้นต้น		174,738,142.54	181,675,802.68	166,391,555.94	172,562,078.65
รายได้อื่น	16	14,280,357.93	280,663.07	14,186,037.29	462,417.53
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	28	(63,937,397.58)	(62,551,576.21)	(57,192,079.40)	(56,965,586.47)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28	(75,580,513.09)	(71,850,670.53)	(73,456,332.77)	(69,425,291.93)
ต้นทุนทางการเงิน		(4,266,616.20)	(6,099,525.72)	(3,745,376.53)	(5,765,624.33)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		45,233,973.60	41,454,693.29	46,183,804.53	40,867,993.45
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(3,740,669.84)	(8,519,070.65)	(3,853,796.32)	(9,184,537.33)
กำไรสำหรับงวด		41,493,303.76	32,935,622.64	42,330,008.21	31,683,456.12
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		41,493,303.76	32,935,622.64	42,330,008.21	31,683,456.12
การแบ่งกำไรและกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		41,493,303.76	32,935,622.64	42,330,008.21	31,683,456.12
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	25	0.12	0.27	0.12	0.26
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		344,615,385	124,148,391	344,615,385	124,148,391

บริษัท วินเนอร์ยี่ เมคคอลล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

		หน่วย: บาท						
		งบการเงินรวม						
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทอื่น	
		กำไรสะสม					ก่อนการรวมธุรกิจ	
		จัดสรรแล้ว					รวมส่วนของ	
		สำรอง					ผู้ถือหุ้น	
		ยังไม่ได้จัดสรร					ภายใต้การ	
		ตามกฎหมาย					ควบคุมเดียวกัน	
		ยังไม่ได้จัดสรร					รวมส่วนของ	
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	140,000,000.00	-	3,361,196.00	6,858,311.54	38,572,694.96	188,792,202.50	-	188,792,202.50
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :								
เพิ่มทุน	23	60,000,000.00	299,686,821.71	-	-	359,686,821.71	-	359,686,821.71
จ่ายเงินปันผล	24	-	-	-	(41,692,000.00)	(41,692,000.00)	-	(41,692,000.00)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	41,493,303.76	41,493,303.76	-	41,493,303.76
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	200,000,000.00	299,686,821.71	3,361,196.00	6,858,311.54	38,373,998.72	548,280,327.97	-	548,280,327.97
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ตามที่เคยรายงานไว้	55,000,000.00	-	-	1,910,758.37	33,649,717.16	90,560,475.53	(27,144,720.47)	63,415,755.06
รายการปรับปรุงโอนกลับส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่น								
ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1.2	-	-	-	-	-	27,144,720.47	27,144,720.47
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังปรับปรุง	55,000,000.00	-	-	1,910,758.37	33,649,717.16	90,560,475.53	-	90,560,475.53
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :								
เพิ่มทุน	23	85,000,000.00	-	-	-	85,000,000.00	-	85,000,000.00
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	23	-	-	3,361,196.00	-	3,361,196.00	-	3,361,196.00
สำรองตามกฎหมาย		-	-	-	2,396,295.38	(2,396,295.38)	-	-
จ่ายเงินปันผล	24	-	-	-	-	(45,001,000.00)	(45,001,000.00)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	32,935,622.64	32,935,622.64	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 (ปรับปรุงใหม่)	140,000,000.00	-	3,361,196.00	4,307,053.75	19,188,044.42	166,856,294.17	-	166,856,294.17

บริษัท วินเนอร์ยี่ เมดิคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดกันยายนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
หมายเหตุ					สำรองตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		140,000,000.00	-	3,361,196.00	6,858,311.54	41,705,118.97	191,924,626.51
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :							
เพิ่มทุน	23	60,000,000.00	299,686,821.71	-	-	-	359,686,821.71
จ่ายเงินปันผล	24	-	-	-	-	(41,692,000.00)	(41,692,000.00)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	42,330,008.21	42,330,008.21
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564		200,000,000.00	299,686,821.71	3,361,196.00	6,858,311.54	42,343,127.18	552,249,456.43
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		55,000,000.00	-	-	1,910,758.37	38,974,170.83	95,884,929.20
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :							
เพิ่มทุน	23	85,000,000.00	-	-	-	-	85,000,000.00
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	23	-	-	3,361,196.00	-	-	3,361,196.00
สำรองตามกฎหมาย		-	-	-	2,396,295.38	(2,396,295.38)	-
จ่ายเงินปันผล	24	-	-	-	-	(45,001,000.00)	(45,001,000.00)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	31,683,456.12	31,683,456.12
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		140,000,000.00	-	3,361,196.00	4,307,053.75	23,260,331.57	170,928,581.32

บริษัท วินเนอร์ยี่ เมคิลล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน :				
กำไรสุทธิ	41,493,303.76	32,935,622.64	42,330,008.21	31,683,456.12
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	24,249,763.60	16,836,479.60	23,495,322.81	16,508,118.81
ขาดทุนจากการลดมูลค่างินค้างเหลือ(กลับรายการ)	(67,499.40)	257,906.05	(67,499.40)	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,687,492.00	1,650,252.19	1,601,332.00	1,518,540.18
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	259,429.69	-	259,429.69
ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	337,929.76	-	337,929.76	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,928,570.45	2,489,825.95	1,928,570.45	2,489,825.95
(กำไร)ขาดทุนจากการวัดมูลค่าชุดธรรมสัญญาอนุพันธ์	(1,062,204.21)	283,545.89	(1,062,204.21)	283,545.89
ผลต่างจากการได้รับยกเว้นค่าเช่า	-	407,848.43	-	-
ค่าใช้จ่ายจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	3,361,196.00	-	3,361,196.00
ดอกเบี้ยรับ	(174,724.86)	(1,851.14)	(117,712.03)	(168,675.79)
ค่าใช้จ่ายต้นทุนทางการเงิน	4,266,616.20	6,099,525.72	3,745,376.53	5,765,624.33
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,740,669.84	8,519,070.65	3,853,796.32	9,184,537.33
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	76,399,917.14	73,098,851.67	76,044,920.44	70,885,598.51
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	15,476,630.19	(15,953,228.61)	13,237,600.43	(15,991,598.46)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	(34,893,049.45)	(14,438,103.33)	(34,098,517.76)	(13,732,155.52)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,590,286.45)	895,255.23	(6,169,414.47)	110,358.18
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(745,874.93)	(306,300.00)	(1,086,294.93)	(306,300.00)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	23,463,233.00	(9,225,942.66)	23,532,436.76	3,108,643.82
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(1,013,218.75)	(21,542,880.53)	(1,013,218.75)	(21,542,880.53)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,042,534.33)	1,729,009.85	(2,051,684.33)	1,828,925.51
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	70,054,816.42	14,256,661.62	68,395,827.39	24,360,591.51
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(10,080,957.50)	(19,018,454.83)	(10,043,668.62)	(18,975,458.46)
เงินสดจ่ายหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(577,306.03)	-	(577,306.03)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	59,396,552.89	(4,761,793.21)	57,774,852.74	5,385,133.05

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน :

เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(32,000,000.00)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทที่ไม่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	(5,646,510.00)	(41,678,772.50)	(5,646,510.00)	(41,678,772.50)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	8,000,000.00
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	2,339,933.22	123,840.22	2,339,933.22	123,840.22
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(78,412,512.46)	(30,357,395.46)	(78,208,212.46)	(30,326,116.77)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	(1,043,300.00)	(1,607,366.11)	(1,043,300.00)	(1,607,366.11)
เงินสดจ่ายซื้อสิทธิการใช้สินทรัพย์	(12,569,222.38)	(5,955,782.79)	(12,569,222.38)	(3,433,417.56)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น	-	(3,930,818.21)	-	(2,723,183.44)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	13,263.16	1,851.14	13,263.16	647,686.20
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(95,318,348.46)	(83,404,443.71)	(95,114,048.46)	(102,997,329.96)

กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน :

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(132,783,928.49)	65,606,459.08	(132,783,928.49)	66,060,930.97
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,022,536.32)	(10,593,410.49)	(3,022,536.32)	(6,447,390.57)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	30,000,000.00	7,000,000.00	30,000,000.00	7,000,000.00
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(44,777,782.23)	(1,361,108.00)	(44,777,782.23)	(1,361,108.00)
เงินสดรับจากรับชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน - สุทธิ	359,686,821.71	85,000,000.00	359,686,821.71	85,000,000.00
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(41,692,000.00)	(45,001,000.00)	(41,692,000.00)	(45,001,000.00)
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(2,440,818.90)	(3,628,215.20)	(2,440,054.35)	(4,068,998.80)
เงินสดสุทธิได้มาจากการจัดหาเงิน	164,969,755.77	97,022,725.39	164,970,520.32	101,182,433.60
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	129,047,960.20	8,856,488.47	127,631,324.60	3,570,236.69
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	8,293,521.50	7,319,316.76	1,551,752.43	5,362,902.14
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	137,341,481.70	16,175,805.23	129,183,077.03	8,933,138.83

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :

รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	-	52,871,335.53	-	37,615,337.32
---	---	---------------	---	---------------

บริษัท วินเนอร์รี่ เมดิคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัท

บริษัท วินเนอร์รี่ เมดิคอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นนิติบุคคลซึ่งจัดตั้ง มีภูมิลำเนา และประกอบธุรกิจในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักคือการจำหน่ายเครื่องมือทางการแพทย์ และวัสดุอุปกรณ์การแพทย์ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 634/4 ซอยราชคำแหง 39 (เทพลีลา 1) ถนนประชาอุทิศ แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

1.2 การจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน

ในระหว่างปี 2562 บริษัทฯ ได้รับโอนการดำเนินธุรกิจด้านเครื่องมือทางการแพทย์ เคมีภัณฑ์ และวัสดุอุปกรณ์การแพทย์ (กลุ่มธุรกิจการแพทย์) จากบริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด บริษัท ไบโอพูล จำกัด และ บริษัท ไบโอ สเตส จำกัด และรับโอนการดำเนินธุรกิจด้านค้าปลีกจากบริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด และ บริษัท แพนไซเอ็นซ์ 1999 จำกัด โดยบริษัทฯ ได้ทยอยรับซื้อสินค้าคงเหลือและเครื่องมือทางการแพทย์ และวัสดุอุปกรณ์การแพทย์ จากบริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด บริษัท ไบโอพูล จำกัด และบริษัท แพนไซเอ็นซ์ 1999 จำกัด และในวันสิ้นปี 2562 บริษัทฯ ได้รับโอนสินทรัพย์ถาวร ซึ่งเป็นเครื่องมือแพทย์ทั้งหมดจากบริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่ง ณ วันที่รับโอนสินทรัพย์ดังกล่าว บริษัทฯ ไม่ได้รับสินทรัพย์สุทธิอื่นใดจากการรับโอนส่วนงานดังกล่าว

ในไตรมาส 4 ปี 2563 ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้พิจารณาเนื้อหาของการรวมธุรกิจในกลุ่มบริษัทข้างต้น และพิจารณาแล้ว เห็นว่าการจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เนื่องจากการรับโอนสินทรัพย์หลักที่มีเนื้อหาเป็นนัยสำคัญต่อการดำเนินธุรกิจได้สิ้นสุดลงเมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ดังนั้น บริษัทฯ ได้มีการปรับปรุงการโอนกลับส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่นก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันของบริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด บริษัท ไบโอพูล จำกัด บริษัท ไบโอ สเตส จำกัด และบริษัท แพนไซเอ็นซ์ 1999 จำกัด และจัดประเภทบางรายการในงบการเงินเพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน โดยมีผลกระทบต้องบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม			
	ตามที่รายงาน ไว้เดิม	รายการปรับปรุง	จัดประเภทใหม่	หลังปรับปรุงและ จัดประเภทใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	135,000,512.38	6,967.25	333,983.84	135,341,463.47
รายได้ค่าเช่า	9,485,432.02	-	(333,983.84)	9,151,448.18
รายได้อื่น	156,832.87	1,349.02	-	158,181.89
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขายและบริการ	(72,312,335.48)	(49,707.63)	-	(72,362,043.11)
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(18,279,867.00)	6,685.52	-	(18,273,181.48)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(25,170,050.58)	554,639.15	-	(24,615,411.43)
ต้นทุนทางการเงิน	(2,780,360.82)	88,134.66	-	(2,692,226.16)
การแบ่งปันกำไรขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่น				
ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(608,067.97)	608,067.97	-	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่น				
ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(608,067.97)	608,067.97	-	-

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม			
	ตามที่รายงาน ไว้เดิม	รายการปรับปรุง	จัดประเภทใหม่	หลังปรับปรุงและ จัดประเภทใหม่
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	359,865,709.73	(185,768.67)	63,975.82	359,743,916.88
รายได้ค่าเช่า	30,506,257.03	-	(63,975.82)	30,442,281.21
รายได้อื่น	288,744.05	(8,080.98)	-	280,663.07
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขายและบริการ	(192,258,512.87)	149,967.20	-	(192,108,545.67)
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(62,608,729.91)	57,153.70	-	(62,551,576.21)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(74,243,309.64)	2,392,639.11	-	(71,850,670.53)
ต้นทุนทางการเงิน	(6,237,907.30)	138,381.58	-	(6,099,525.72)
การแบ่งปันกำไรขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่น				
ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(2,544,291.94)	2,544,291.94	-	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่น				
ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(2,544,291.94)	2,544,291.94	-	-
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่นก่อนการรวมธุรกิจ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	27,144,720.47	(27,144,720.47)	-	-

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงาน ไว้เดิม	รายการปรับปรุง	หลังปรับปรุง
งบกระแสเงินสด			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน :			
กำไรสุทธิ	30,391,330.70	2,544,291.94	32,935,622.64
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสด(จ่าย)			
จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	17,008,594.19	(172,114.59)	16,836,479.60
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,636,210.70	(1,376,781.01)	259,429.69
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,507,857.60	(18,031.65)	2,489,825.95
ดอกเบี้ยรับ	(1,905.03)	53.89	(1,851.14)
ค่าใช้จ่ายต้นทุนทางการเงิน	6,237,907.30	(138,381.58)	6,099,525.72
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น- สุทธิ	(13,084,503.24)	(2,868,725.37)	(15,953,228.61)
สินค้าคงเหลือ- สุทธิ	(13,374,721.72)	(1,063,381.61)	(14,438,103.33)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	930,481.02	(35,225.79)	895,255.23
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(301,300.00)	(5,000.00)	(306,300.00)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	12,554,489.04	(21,780,431.70)	(9,225,942.66)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,922,884.94)	5,651,894.79	1,729,009.85
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(18,602,911.39)	(415,543.44)	(19,018,454.83)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน :			
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(31,968,261.57)	1,610,866.11	(30,357,395.46)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(1,607,366.11)	(1,607,366.11)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	38,102.30	(36,251.16)	1,851.14
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน :			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น			
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	12,588,672.02	53,017,787.06	65,606,459.08
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(4,229,921.72)	601,706.52	(3,628,215.20)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่นก่อนการรวมธุรกิจ			
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	43,768,519.82	(43,768,519.82)	-
โอนกลับส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทอื่น			
ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(104,301.19)	104,301.19	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	8,422,363.93	(1,103,047.17)	7,319,316.76
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	27,033,704.71	(10,857,899.48)	16,175,805.23

ทั้งนี้ การปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทและกำไรต่อหุ้นที่เกี่ยวข้องสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

ในระหว่างงวดบริษัทฯ ได้มีการจัดประเภทรายการในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบันซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงาน		
	ไว้เดิม	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภทใหม่
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น- สุทธิ	174,753,281.55	(3,622,434.92)	171,130,846.63
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,524,166.16	3,622,434.92	7,146,601.08
หน่วย: บาท			
งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ตามที่รายงาน			
ไว้เดิม			
จัดประเภทใหม่			
หลังจัดประเภทใหม่			
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น- สุทธิ	170,208,222.02	(3,165,755.43)	167,042,466.59
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,231,155.07	3,165,755.43	6,396,910.50
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563			
รายได้จากการขายและบริการ	130,991,548.04	333,983.84	131,325,531.88
รายได้ค่าเช่า	9,485,432.02	(333,983.84)	9,151,448.18
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563			
รายได้จากการขายและบริการ	345,773,403.48	63,975.82	345,837,379.30
รายได้ค่าเช่า	30,506,257.03	(63,975.82)	30,442,281.21
งบกระแสเงินสด			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน :			
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(31,933,482.88)	1,607,366.11	(30,326,116.77)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(1,607,366.11)	(1,607,366.11)

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลประกอบด้วยข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) โดยบริษัทฯ ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทฯ ได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ ได้จัดทำเป็นภาษาไทย และมีหน่วยเงินตราเป็นบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ซึ่งการจัดทำงบการเงินระหว่างกालดังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ ดังนั้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้นโดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่ปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย การประมาณและข้อสมมติฐานมาจากประสบการณ์ในอดีต และปัจจัยต่าง ๆ ที่ผู้บริหารมีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลภายใต้สภาวะการณ์แวดล้อมนั้นซึ่งไม่อาจอาศัยข้อมูลจากแหล่งอื่นและนำไปสู่การตัดสินใจเกี่ยวกับการกำหนดมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินนั้น ๆ ดังนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงจากการตั้งข้อสมมติฐานต่อมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินอาจแตกต่างไปจากที่ประมาณไว้

ประมาณการและข้อสมมติฐานที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลจะได้รับการทบทวนอย่างสม่ำเสมอ การปรับประมาณการทางบัญชีจะบันทึกในงวดบัญชีที่การประมาณการดังกล่าวได้รับการทบทวน หากการปรับประมาณการกระทบเฉพาะงวดนั้น ๆ และจะบันทึกในงวดที่ปรับและงวดในอนาคตหากการปรับประมาณการกระทบทั้งงวดปัจจุบัน และอนาคต

เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวมประกอบด้วยงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดทำใหม่ขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการเงินบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการเงินบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินของกลุ่มบริษัท

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงบางฉบับ ซึ่งจะผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ของกลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่องมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรับรองผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กลุ่มบริษัทเลือกที่จะไม่นำการลดค่าเข้าตามสัญญาจากผู้ให้เช่า มาถือเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าโดยทยอยปรับลดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดแต่ละงวดตามสัดส่วนที่ได้ส่วนลด พร้อมทั้งกลับรายการค่าเสื่อมราคาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ยังคงรับรู้ในแต่ละงวดตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลงและบันทึกผลต่างที่เกิดขึ้นในกำไรหรือขาดทุน

เนื่องด้วยแนวปฏิบัติดังกล่าวสิ้นสุดการมีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทได้ประเมินผลกระทบดังกล่าวซึ่งไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่อการเงินของกลุ่มบริษัท

4. รายการระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่งมีความเกี่ยวข้องกันทั้งโดยทางตรงและทางอ้อม โดยการถือหุ้นระหว่างกัน หรือการมีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการหรือผู้บริหารบางท่านร่วมกัน รายการที่เกี่ยวข้องกันเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ที่ได้ระบุในสัญญาระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้น

4.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อบริษัท	ประเทศ	ลักษณะความสัมพันธ์	ประเภทธุรกิจ
บริษัทย่อย			
บริษัท อะนิเวค จำกัด(AND)	ไทย	มีการร่วมทุน	ธุรกิจการค้าปลีก และจำหน่ายเครื่องใช้ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด(WHO)	ไทย	มีการร่วมทุน	จำหน่ายเครื่องมือแพทย์ เคมีภัณฑ์ เครื่องใช้ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
บริษัท ไบโอ สเตส จำกัด(BSP)	ไทย	มีการร่วมทุน	จำหน่ายเครื่องมือแพทย์ เครื่องใช้ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
บริษัท แพนไซเอ็นซ์ 1999 จำกัด (PAN)	ไทย	มีการร่วมทุน	ธุรกิจการค้าปลีก และจำหน่ายเครื่องใช้ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
บริษัท ไบโอพูล จำกัด(BIO)	ไทย	มีการร่วมทุน	จำหน่ายสินค้าประเภทเคมีภัณฑ์ เครื่องใช้ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
บริษัท ไอที อินเทอร์เน็ต จำกัด	ไทย	มีการร่วมทุน	พัฒนาโปรแกรมซอฟต์แวร์ อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์
บริษัท วินเนอร์ซี คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	มีการร่วมทุน	จำหน่ายรถขนส่งก๊าซธรรมชาติขายปลีกถึงบรรจูก๊าซ คอมเพรสเซอร์สถานีหลักบริการขนส่งก๊าซธรรมชาติ
บริษัท วินเนอร์ซี เทรดดิ้ง จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นใหญ่และมีการร่วมทุน	ธุรกิจเกี่ยวกับการลงทุนในบริษัทอื่น และการดำเนินการเกี่ยวกับอสังหาริมทรัพย์
Dara Investment Limited	ฮ่องกง	มีการร่วมทุน	ธุรกิจเกี่ยวกับการลงทุนในบริษัทอื่น

*ซึ่งปัจจุบันไม่ได้ดำเนินการธุรกิจจำหน่ายเครื่องใช้ทางการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีทางการแพทย์แล้ว

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังต่อไปนี้

4.2 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โปรเฟสชั่นแนล ลาโบราณทอรี่				
แมเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด	-	670,000.00	-	670,000.00
บริษัท วินเนอร์ซี คอร์ปอเรชั่น จำกัด	-	9,900.00	-	-
	-	679,900.00	-	670,000.00
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อะนิเวค จำกัด	-	-	6,742.47	-

4.3 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด	466,009.50	559,748.64	156,231.90	249,971.04
บริษัท ไอที อินเทอร์เน็ต จำกัด	2,489.87	12,063.56	2,489.87	12,063.56
รวม	468,499.37	571,812.20	158,721.77	262,034.60

หน่วย: บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด				
เงินประกันการเช่า	4,197,348.05	4,035,886.35	2,896,084.01	2,791,635.14
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด				
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	704,040.00	1,056,060.00	-	-

4.4 เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

หน่วย: บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด	109,386.88	-	87,049.51	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด	102,366.13	101,156.20	81,578.06	81,150.34

4.5 สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า

หน่วย: บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ (หมายเหตุ 14.1)				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด	41,465,445.28	47,523,865.53	29,925,501.09	33,213,233.56
หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 14.2)				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด				
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด	40,924,558.43	44,463,654.93	29,986,024.46	31,855,669.87

4.6 รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดขึ้นกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดขึ้นกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

หน่วย: บาท					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา	
2564	2563	2564	2563		
(ปรับปรุงใหม่)					
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ					
รายได้จากการขายและบริการ					
บริษัท โปรเฟสชั่นแนล ลาโบราณทอรี่					
แมนเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด	-	322,430	-	322,430	ราคาลาด
รายได้อื่น					
บริษัท อะนิเวทย์ จำกัด					
รายได้ค่าบริการค้ำประกันสินเชื่อ	-	-	6,301	15,301	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้าและบริการ					
บริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด	-	32,790	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
บริษัท ไปโอพูล จำกัด	-	560,432	-	560,432	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					
บริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด					
ค่าจ้างและบริการอื่นๆ	595,004	626,660	532,360	561,628	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการค้ำประกันสินเชื่อ	-	848,719	-	857,736	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
บริษัท ไอที อินเทอร์เน็ต จำกัด					
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	3,227	-	3,227	-	ราคาลาด

หน่วย: บาท					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา	
2564	2563	2564	2563		
(ปรับปรุงใหม่)					
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ					
รายได้จากการขายและบริการ					
บริษัท โปรเฟสชั่นแนล ลาโบราณทอรี่					
แมนเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด	-	939,252	-	939,252	ราคาตลาด
รายได้อื่น					
บริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด					
รายได้ค่าบริการค่าประกันสินเชื่อ	-	27,613	-	27,613	ตามสัญญา
บริษัท อะนิเวศย์ จำกัด					
รายได้ค่าบริการค่าประกันสินเชื่อ	-	-	18,699	15,301	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	166,825	ตามสัญญา
ซื้อสินค้าและบริการ					
บริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด	-	588,901	-	92,518	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
บริษัท ไบโอพูล จำกัด	531,739	1,486,137	531,739	1,486,137	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
บริษัท แพนไซเอ็นซ์ 1999 จำกัด	-	276,943	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
บริษัท โปรเฟสชั่นแนล ลาโบราณทอรี่					
แมนเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด	-	24,390	-	24,390	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อทรัพย์สิน					
บริษัท วินเนอร์รี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	-	147,350	-	147,350	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
บริษัท ไอที อินเทรนด์ จำกัด	-	1,610,500	-	1,610,500	ราคาตลาด
บริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด	25,000,000	46,767	25,000,000	46,767	ราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					
บริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด					
ค่าจ้างและบริการอื่นๆ	1,788,296	1,926,484	1,604,677	1,666,868	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการค่าประกันสินเชื่อ	567,415	2,499,321	567,415	2,495,974	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
บริษัท ไอที อินเทรนด์ จำกัด					
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	9,574	234,000	9,574	234,000	ราคาตลาด
ซื้อเงินลงทุนในหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 16)					
บริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด	-	41,678,773	-	41,678,773	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
จ่ายเงินปันผล					
บริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด	-	39,938,388	-	39,938,388	ตามที่ประกาศจ่าย
Dara Investment Limited	8,129,690	-	8,129,690	-	ตามที่ประกาศจ่าย
บริษัท วินเนอร์รี่ เทคคิง จำกัด	27,216,809	-	27,216,809	-	ตามที่ประกาศจ่าย

4.7 การผูกพันจากสัญญาบริการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง - บริษัทฯ และบริษัทย่อยเป็นผู้รับบริการ

จำนวนเงินขั้นต่ำของค่าบริการในอนาคตตามสัญญาที่ไม่อาจบอกเลิกได้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด				
ไม่เกิน 1 ปี	1,231,755.38	1,345,686.12	1,150,376.28	1,150,376.28
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	4,554,343.98	5,382,744.48	3,832,462.05	4,601,505.12
เกิน 5 ปี	3,195,265.59	3,376,129.68	1,656,058.14	1,749,797.28
รวม	8,981,364.95	10,104,560.28	6,638,896.47	7,501,678.68

ข้อมูลเกี่ยวกับสัญญาบริการ

สัญญาบริการส่วนกลางอาคารสำนักงานและอาคารคลังสินค้า ระหว่างบริษัทและบริษัทย่อย กับบริษัท วินเนอร์ซี โฮลดิ้ง จำกัด (ผู้ให้บริการ) โดยสัญญาบริการส่วนกลางอาคารสำนักงานมีระยะเวลาการเช่า 6 ปี และสัญญาบริการส่วนกลางอาคารคลังสินค้ามีระยะเวลาการเช่า 20 ปี อัตราค่าบริการส่วนกลางอาคารสำนักงานและอาคารคลังสินค้าของบริษัทฯ และบริษัทย่อย รวมจำนวน 0.11 ล้านบาทต่อเดือน โดยสัญญามีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 บริษัทย่อยได้รับการยกเว้นการคิดค่าบริการส่วนกลางอาคารสำนักงานและอาคารคลังสินค้าตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2563 จนถึง 30 เมษายน 2564

เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2564 บริษัทย่อยได้รับการยกเว้นการคิดค่าบริการส่วนกลางอาคารสำนักงานและอาคารคลังสินค้า ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2564 จนถึง 30 เมษายน 2565

4.8 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ดังนี้

	หน่วย: บาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,468,687.49	6,336,910.86	6,468,687.49	6,336,910.86
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	83,020.36	124,046.85	83,020.36	124,046.85
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	109,348.23	86,842.46	109,348.23	86,842.46
รวม	6,661,056.08	6,547,800.17	6,661,056.08	6,547,800.17

	หน่วย: บาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	19,724,564.92	19,891,540.40	19,724,564.92	19,891,540.40
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	249,061.10	372,140.56	249,061.10	372,140.56
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	328,044.68	260,527.39	328,044.68	260,527.39
รวม	20,301,670.70	20,524,208.35	20,301,670.70	20,524,208.35

ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าตอบแทนและผลประโยชน์อื่นให้แก่กรรมการเฉพาะในฐานะผู้บริหาร และให้แก่ผู้บริหารตามนิยามในประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ อันได้แก่ กรรมการผู้จัดการหรือผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหารที่รายแรกนับต่อจากกรรมการผู้จัดการลงมา และผู้ซึ่งดำรงตำแหน่งเทียบเท่าผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหารรายที่สี่ทุกราย และให้หมายรวมถึงผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหารในสายงานบัญชี หรือการเงินที่เป็นระดับผู้จัดการฝ่ายขึ้นไปหรือเทียบเท่า

ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัทฯ ตามมาตรา 90 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการในฐานะผู้บริหาร

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	68,096.07	95,000.00	54,059.07	80,000.00
เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวัน	21,252,234.25	8,187,863.99	13,107,866.58	1,461,094.92
เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	116,021,151.38	10,657.51	116,021,151.38	10,657.51
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	137,341,481.70	8,293,521.50	129,183,077.03	1,551,752.43

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุลูกหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(จัดประเภทใหม่)		(จัดประเภทใหม่)	
ลูกหนี้การค้า				
เช็ครับล่วงหน้า	-	51,368.34	-	51,368.34
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	103,109,793.91	100,788,910.68	102,036,593.09	97,504,848.10
ลูกหนี้เกินกำหนดชำระ :				
เกินกำหนดชำระ 1- 60 วัน	25,077,201.30	53,514,439.17	24,435,420.69	53,339,942.95
เกินกำหนดชำระ 61- 90 วัน	2,610,286.83	3,124,251.50	2,610,286.83	2,976,136.56
เกินกำหนดชำระ 91- 180 วัน	4,377,027.88	10,129,700.64	4,363,135.38	9,908,849.19
เกินกำหนดชำระ 181 - 365 วัน	2,044,920.00	2,444,159.84	2,044,920.00	2,412,045.00
เกินกำหนดชำระ 365 วัน	4,512,000.00	-	4,512,000.00	-
รวมลูกหนี้การค้า	141,731,229.92	170,052,830.17	140,002,355.99	166,193,190.14
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(423,737.69)	(423,737.69)	(423,737.69)	(423,737.69)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	141,307,492.23	169,629,092.48	139,578,618.30	165,769,452.45
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	6,742.47	-
รายได้ค้างรับ - บริษัทอื่น	1,437,498.79	1,268,812.13	1,437,498.79	1,246,312.13
อื่นๆ	164,507.70	232,942.02	-	26,702.01
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,602,006.49	1,501,754.15	1,444,241.26	1,273,014.14
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	142,909,498.72	171,130,846.63	141,022,859.56	167,042,466.59

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	423,737.69	164,308.00	423,737.69	164,308.00
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	259,429.69	-	259,429.69
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	423,737.69	423,737.69	423,737.69	423,737.69

ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นแสดงอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัทฯ ได้รับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าส่วนที่เกินกำหนดชำระ 365 วัน เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2564 ทั้งจำนวน

7. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุจากวันที่โอนการควบคุมในสินค้าแล้ว และยังไม่ได้เรียกชำระ ได้ดังนี้

	หน่วย: บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
ที่โอนการควบคุมในสินค้าแล้วและยังไม่ได้เรียกชำระ :		
1- 60 วัน	19,944,353.00	5,516,772.40
61- 90 วัน	186,649.00	1,639,523.00
91- 180 วัน	391,950.00	538,500.00
181 - 365 วัน	-	46,150.00
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	20,522,952.00	7,740,945.40

8. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

สินค้านคงเหลือ - สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินค้าระหว่างทาง	11,933,364.20	11,572,257.37	9,146,469.20	11,572,257.37
สินค้าสำเร็จรูป	86,535,187.24	49,529,113.42	73,814,111.05	37,289,805.12
งานระหว่างทำ	104,988.28	2,579,119.48	-	-
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(1,898,306.96)	(1,965,806.36)	(119,170.04)	(186,669.44)
รวมสินค้านคงเหลือ - สุทธิ	96,675,232.76	61,714,683.91	82,841,410.21	48,675,393.05

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลงมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	1,965,806.36	1,908,320.11	186,669.44	705,705.67
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	576,522.48	-	-
ลดลงระหว่างงวด	(67,499.40)	(519,036.23)	(67,499.40)	(519,036.23)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	1,898,306.96	1,965,806.36	119,170.04	186,669.44

ผลขาดทุนจากการตีราคาสินค้าลดลงแสดงอยู่ในต้นทุนขาย ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

9. สินทรัพย์และหนี้สินสัญญาอนุพันธ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีข้อตกลงเหลือสินทรัพย์(หนี้สิน)สัญญาอนุพันธ์ที่เป็นสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่สำคัญดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	เงินตราต่างประเทศ		จำนวนเงินที่ได้ตามสัญญา(บาท)		มูลค่ายุติธรรมสินทรัพย์(หนี้สิน)(บาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ดอลลาร์สหรัฐ	1,272,456.14	891,732.96	42,195,095.63	27,135,517.05	981,968.31	(118,862.20)
ดอลลาร์สิงคโปร์	38,992.00	8,347.00	957,723.36	189,810.78	14,454.73	(688.83)
ยูโร	271,239.31	34,593.58	10,734,456.57	1,274,098.75	(49,939.91)	3,829.95
			53,887,275.56	28,599,426.58	946,483.13	(115,721.08)

10. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563 (จัดประเภทใหม่)	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563 (จัดประเภทใหม่)
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	619,140.01	421,794.28	608,437.03	414,079.47
ลูกหนี้กรมสรรพากร	42,920.85	106,523.13	-	-
เงินทดรองจ่าย	5,778,719.52	3,457,308.75	5,529,519.52	3,457,308.75
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	468,499.37	571,812.20	158,721.77	262,034.60
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บริษัทอื่น	6,191,313.84	2,394,678.92	5,852,996.39	2,247,777.03
ภาษีนิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	3,876,252.66	-	3,876,252.66	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	636,293.94	194,483.80	416,650.26	15,710.65
รวม	17,613,140.19	7,146,601.08	16,442,577.63	6,396,910.50

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	หน่วย: ล้านบาท							
	สัดส่วนเงินลงทุน		(ล้านบาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	(ร้อยละ)		ทุนเรียกชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัทย่อย								
บริษัท อะนิวเคย์ จำกัด	100.00	100.00	33.00	33.00	33.00	33.00	29.03	29.87
รวม					33.00	33.00		

12. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

หน่วย: บาท										
งบการเงินรวม										
ที่ดิน	อาคาร	เครื่องคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์	เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง	เครื่องใช้ สำนักงาน	อุปกรณ์ เครื่องใช้	เครื่องมือแพทย์	ยานพาหนะ	ทรัพย์สิน ระหว่างติดตั้ง	รวม	
ราคาทุน										
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	-	-	3,833,844.60	30,800.00	1,006,800.00	2,692,315.74	108,476,831.27	6,154,925.85	345,223.65	122,540,741.11
บวก ซื้อเพิ่ม/โอนเข้าระหว่างงวด	19,009,318.27	6,605,020.23	382,190.93	2,792,410.00	3,391,208.25	1,041,442.61	39,371,686.69	-	5,819,235.48	78,412,512.46
หัก จำหน่าย/โอนออกระหว่างงวด	-	-	(1,052.40)	-	-	(4,778.83)	-	(2,677,812.00)	-	(2,683,643.23)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	19,009,318.27	6,605,020.23	4,214,983.13	2,823,210.00	4,398,008.25	3,728,979.52	147,848,517.96	3,477,113.85	6,164,459.13	198,269,610.34
ค่าเสื่อมราคาสะสม										
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	-	-	801,670.54	8,491.66	55,732.39	1,110,353.26	16,588,224.99	853,532.47	-	19,418,005.31
บวก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	141,952.66	896,968.34	323,419.39	398,767.12	867,033.07	13,761,094.82	23,444.94	-	16,412,680.34
หัก จำหน่าย/โอนออกระหว่างงวด	-	-	(1,002.25)	-	-	(4,778.00)	-	-	-	(5,780.25)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	-	141,952.66	1,697,636.63	331,911.05	454,499.51	1,972,608.33	30,349,319.81	876,977.41	-	35,824,905.40
มูลค่าสุทธิตามบัญชี										
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	-	-	3,032,174.06	22,308.34	951,067.61	1,581,962.48	91,888,606.28	5,301,393.38	345,223.65	103,122,735.80
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	19,009,318.27	6,463,067.57	2,517,346.50	2,491,298.95	3,943,508.74	1,756,371.19	117,499,198.15	2,600,136.44	6,164,459.13	162,444,704.94
ค่าเสื่อมราคาที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือน										
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563									13,126,995.47	
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564									16,412,680.34	

หน่วย: บาท									
งบการเงินเฉพาะกิจการ									
ที่ดิน	อาคาร	เครื่องคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์	เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง	เครื่องใช้ สำนักงาน	อุปกรณ์ เครื่องใช้	เครื่องมือแพทย์	ยานพาหนะ	ทรัพย์สิน ระหว่างติดตั้ง	รวม
ราคาทุน									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	-	-	3,206,184.41	30,800.00	987,150.00	3,258,077.24	108,476,831.27	5,477,997.50	121,782,264.07
บวก ซื้อเพิ่ม/โอนเข้าระหว่างงวด	19,009,318.27	6,605,020.23	290,890.93	2,792,410.00	3,278,208.25	1,041,442.61	39,371,686.69	-	78,208,212.46
หัก จำหน่าย/โอนออกระหว่างงวด	-	-	(1,052.40)	-	-	(4,778.83)	-	(2,677,812.00)	(2,683,643.23)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	19,009,318.27	6,605,020.23	3,496,022.94	2,823,210.00	4,265,358.25	4,294,741.02	147,848,517.96	2,800,185.50	197,306,833.30
ค่าเสื่อมราคาสะสม									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	-	-	705,404.89	8,491.66	51,473.96	1,185,590.20	16,588,224.99	834,108.95	19,373,294.65
บวก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	141,952.66	874,556.05	323,419.39	381,091.32	862,354.10	13,761,094.82	4,152.15	16,348,620.49
หัก จำหน่าย/โอนออกระหว่างงวด	-	-	(1,002.25)	-	-	(4,778.00)	-	-	(5,780.25)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	-	141,952.66	1,578,958.69	331,911.05	432,565.28	2,043,166.30	30,349,319.81	838,261.10	35,716,134.89
มูลค่าสุทธิตามบัญชี									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	-	-	2,500,779.52	22,308.34	935,676.04	2,072,487.04	91,888,606.28	4,643,888.55	102,408,969.42
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	19,009,318.27	6,463,067.57	1,917,064.25	2,491,298.95	3,832,792.97	2,251,574.72	117,499,198.15	1,961,924.40	161,590,698.41
ค่าเสื่อมราคาที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือน									
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563									13,100,831.30
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564									16,348,620.49

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์มีราคาทุนก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมซึ่งได้หักค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ในงบการเงินรวมจำนวน 6.75 ล้านบาท และ 6.79 ล้านบาท ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 6.29 ล้านบาท และ 6.33 ล้านบาท ตามลำดับ

เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2564 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างกับบริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด ราคาทุนจ่ายซื้อจำนวน 25 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้ชำระเงินและรับโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างแล้วเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564 อาคารตัดค่าเสื่อมราคาโดยใช้วิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานประมาณ 20 ปี

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	โปรแกรมระหว่างติดตั้ง	รวม
สินทรัพย์ - ราคาทุน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	178,850.00	13,266,780.00	13,445,630.00
ซื้อเพิ่ม/โอนเข้าระหว่างงวด	14,135,080.00	175,000.00	14,310,080.00
จำหน่าย/โอนออกระหว่างงวด	-	(13,266,780.00)	(13,266,780.00)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	14,313,930.00	175,000.00	14,488,930.00
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	(66,718.26)	-	(66,718.26)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(1,860,273.19)	-	(1,860,273.19)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	(1,926,991.45)	-	(1,926,991.45)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	112,131.74	13,266,780.00	13,378,911.74
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	12,386,938.55	175,000.00	12,561,938.55

ค่าตัดจำหน่ายแสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ดังนี้

	หน่วย: บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	1,860,273.19	36,243.18

14. สัญญาเช่า

14.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	อาคารและ	อาคารและ
	ส่วนปรับปรุงอาคาร	ส่วนปรับปรุงอาคาร
สินทรัพย์ - ราคาทุน		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	67,932,118.54	49,854,033.79
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	12,569,222.38	12,569,222.38
ลดลงจากการได้รับยกเว้นค่าเช่า	(2,189,926.21)	-
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	78,311,414.71	62,423,256.17
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	(5,781,231.30)	(4,705,759.97)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,976,810.07)	(5,286,429.13)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	(11,758,041.37)	(9,992,189.10)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	62,150,887.24	45,148,273.82
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	66,553,373.34	52,431,067.07
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดกัณฑ์เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
2563	4,080,333.77	3,371,309.09
2564	5,976,810.07	5,286,429.13

14.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ

หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี :				
จำนวนเงินขั้นต่ำที่จะต้องจ่าย	4,173,830.16	4,344,962.52	4,051,592.76	4,051,592.76
ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(1,480,370.75)	(1,579,030.48)	(1,433,113.94)	(1,520,638.59)
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	2,693,459.41	2,765,932.04	2,618,478.82	2,530,954.17
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี :				
จำนวนเงินขั้นต่ำที่จะต้องจ่าย	56,753,196.65	62,065,817.49	36,630,492.87	39,636,386.05
ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(18,522,097.63)	(20,368,094.60)	(9,262,947.23)	(10,311,670.35)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	38,231,099.02	41,697,722.89	27,367,545.64	29,324,715.70

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 แสดงได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ณ วันที่ 1 มกราคม	44,463,654.93	52,871,335.53	31,855,669.87	37,615,337.32
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	1,673,366.03	1,926,107.59	1,152,890.91	1,302,554.31
ลดลงจากการได้รับยกเว้นค่าเช่า	(2,189,926.21)	(312,193.23)	-	-
เงินจ่ายชำระ	(3,022,536.32)	(9,523,404.66)	(3,022,536.32)	(6,447,390.57)
ณ วันที่ 30 กันยายน	40,924,558.43	44,961,845.23	29,986,024.46	32,470,501.06
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(2,693,459.41)	(2,734,359.16)	(2,618,478.82)	(2,502,138.14)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	38,231,099.02	42,227,486.07	27,367,545.64	29,968,362.92

ข้อมูลเกี่ยวกับสัญญาเช่า

สัญญาเช่าอาคารสำนักงานและอาคารคลังสินค้า ระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย กับ บริษัท วินเนอร์ชี โฮลดิ้ง จำกัด (ผู้ให้เช่า) โดยสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานมีระยะเวลาการเช่า 6 ปี จ่ายค่าเช่าล่วงหน้า ณ วันที่ทำสัญญาเป็นระยะเวลา 4 เดือน และสัญญาเช่าพื้นที่อาคารคลังสินค้ามีระยะเวลาการเช่า 20 ปี จ่ายค่าเช่าล่วงหน้า ณ วันที่ทำสัญญาเป็นระยะเวลา 36 เดือน อัตราค่าเช่าต่อเดือนสำหรับงบการเงินรวม จำนวน 0.57 ล้านบาท และงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 0.46 ล้านบาท โดยต้องจ่ายเงินประกันความเสียหายตามสัญญาสำหรับงบการเงินรวม จำนวน 9.23 ล้านบาท และงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 5.50 ล้านบาท โดยสัญญาจะมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 บริษัทย่อยได้รับการยกเว้นการคิดค่าเช่าอาคารสำนักงานและอาคารคลังสินค้า ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2563 จนถึง 30 เมษายน 2564

เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2564 บริษัทย่อยได้รับการยกเว้นการคิดค่าเช่าอาคารสำนักงานและอาคารคลังสินค้า ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2564 จนถึง 30 เมษายน 2565

15. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

	หน่วย: บาท						
	งบการเงินรวม						
	ณ วันที่	กำไร	กำไร(ขาดทุน)	ณ วันที่	กำไร	กำไร(ขาดทุน)	ณ วันที่
	1 มกราคม 2563	(ขาดทุน)	เบ็ดเสร็จอื่น	31 ธันวาคม 2563	(ขาดทุน)	เบ็ดเสร็จอื่น	30 กันยายน 2564
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี							
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ							
ผลประโยชน์พนักงาน	3,224,171.81	707,796.15	(820,437.60)	3,111,530.36	222,037.19	-	3,333,567.55
ประมาณการหนี้สินจากคดีความฟ้องร้อง	-	5,816.82	-	5,816.82	-	-	5,816.82
กำไรของสินค้าจากรายการรับฝากสินค้า							
ซึ่งรับรู้เป็นรายได้ทางภาษีแล้ว	6,345,871.06	(3,146,260.13)	-	3,199,610.93	(802,690.04)	-	2,396,920.89
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	32,861.61	51,885.94	-	84,747.55	-	-	84,747.55
ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง	141,141.13	252,020.13	-	393,161.26	(13,499.89)	-	379,661.37
ค่าเสื่อมราคา	-	729,381.77	-	729,381.77	259,744.11	-	989,125.88
สัญญาเช่า	-	175,497.27	-	175,497.27	264,398.38	-	439,895.65
รวม	9,744,045.61	(1,223,862.05)	(820,437.60)	7,699,745.96	(70,010.25)	-	7,629,735.71

	หน่วย: บาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่	กำไร	กำไร(ขาดทุน)	ณ วันที่	กำไร	กำไร(ขาดทุน)
	1 มกราคม 2563	(ขาดทุน)	เบ็ดเสร็จอื่น	31 ธันวาคม 2563	(ขาดทุน)	เบ็ดเสร็จอื่น
สินทรัพย์ทางการเงินที่ได้รับการตัดบัญชี						
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ						
ผลประโยชน์พนักงาน	3,224,171.81	591,921.35	(805,164.00)	3,010,929.16	204,805.19	-
ประมาณการหนี้สินจากคดีความฟ้องร้อง	-	5,816.82	-	5,816.82	-	-
กำไรของสินค้าจากรายการรับฝากสินค้า						
ซึ่งรับรู้เป็นรายได้ทางภาษีแล้ว	6,345,871.06	(3,146,260.13)	-	3,199,610.93	(802,690.04)	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	32,861.61	51,885.94	-	84,747.55	-	-
ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง	141,141.13	(103,807.25)	-	37,333.88	(13,499.89)	-
ค่าเสื่อมราคา	-	729,381.77	-	729,381.77	259,744.11	-
สัญญาเช่า	-	127,658.79	-	127,658.79	168,503.90	-
รวม	9,744,045.61	(1,743,402.71)	(805,164.00)	7,195,478.90	(183,136.73)	-

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย: บาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	3,670,659.59	6,288,205.26	3,670,659.59	6,288,205.26
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลแตกต่างชั่วคราว	(1,170,554.79)	(1,406,207.73)	(1,140,111.13)	(1,574,810.12)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,500,104.80	4,881,997.53	2,530,548.46	4,713,395.14

	หน่วย: บาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	3,670,659.59	7,725,281.66	3,670,659.59	7,725,281.66
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลแตกต่างชั่วคราว	70,010.25	793,788.99	183,136.73	1,459,255.67
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,740,669.84	8,519,070.65	3,853,796.32	9,184,537.33

อัตราภาษีเงินได้

บริษัทฯ ใช้อัตราภาษีเงินได้ร้อยละ 20 ในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

16. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

		หน่วย: บาท					
		งบการเงินรวม					
		30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
ระดับของ	มูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไร	ราคาทุน		มูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไร	ราคาทุน		
มูลค่าสุทธิรวม	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	รวม	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน							
เงินลงทุนในหุ้นสามัญ - บริษัท โปรเฟสชั่นแนล							
ลาโบราทอรี แมเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด	ระดับ 3	47,325,282.50	-	47,325,282.50	41,678,772.50	-	41,678,772.50
เงินประกันการเช่า	ระดับ 3	-	4,197,348.05	4,197,348.05	-	4,035,886.35	4,035,886.35
รวม		47,325,282.50	4,197,348.05	51,522,630.55	41,678,772.50	4,035,886.35	45,714,658.85

		หน่วย: บาท					
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
ระดับของ	มูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไร	ราคาทุน		มูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไร	ราคาทุน		
มูลค่าสุทธิรวม	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	รวม	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน							
เงินลงทุนในหุ้นสามัญ - บริษัท โปรเฟสชั่นแนล							
ลาโบราทอรี แมเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด	ระดับ 3	47,325,282.50	-	47,325,282.50	41,678,772.50	-	41,678,772.50
เงินประกันการเช่า	ระดับ 3	-	2,896,084.01	2,896,084.01	-	2,791,635.14	2,791,635.14
รวม		47,325,282.50	2,896,084.01	50,221,366.51	41,678,772.50	2,791,635.14	44,470,407.64

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับบริษัท วินเนอร์รี่ โฮลดิ้ง จำกัด เพื่อซื้อหุ้นสามัญในบริษัท โปรเฟสชั่นแนล ลาโบราทอรี แมเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด จำนวน 250,956 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 12.55 ในราคาหุ้นละ 166.08 บาท เป็นจำนวนเงิน 41.68 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จ่ายค่าหุ้นดังกล่าวครบถ้วนแล้ว

เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท โปรเฟสชั่นแนล ลาโบราทอรี แมเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้มีการเพิ่มทุนจากทุนจดทะเบียนเดิม 20 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 2,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 65 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 6,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยบริษัทฯ ได้ใช้สิทธิเพิ่มทุนเต็มจำนวนซึ่งได้มีการชำระเงินเพิ่มทุนอีกจำนวน 564,651 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 5.65 ล้านบาท เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2564

บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัท โปรเฟสชั่นแนล ลาโบราทอรี แมเนจเม้นท์ คอร์ป จำกัด ซึ่งรับรู้เป็นรายได้อื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 13.18 ล้านบาท และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 11.29 ล้านบาท

17. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินมัดจำ	626,580.00	503,400.00	615,000.00	503,400.00
เงินประกัน	872,952.09	260,629.00	872,952.09	260,649.00
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	704,040.00	1,056,060.00	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,552,745.26	2,190,353.42	2,552,745.26	2,190,353.42
รวม	4,756,317.35	4,010,442.42	4,040,697.35	2,954,402.42

18. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	หน่วย: บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินเบิกเกินบัญชี ⁺ ตัวสัญญาใช้เงิน		
และเงินกู้ยืมระยะสั้น	23,000,000.00	53,300,000.00
ทรัสต์รีซีท	-	102,483,928.49
รวม	23,000,000.00	155,783,928.49

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ดังนี้

	วงเงิน (ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร ตัวสัญญาใช้เงิน				
และเงินกู้ยืมระยะสั้น	153.00	153.00	153.00	153.00
ทรัสต์รีซีทเลตเตอร์ออฟเครดิต	223.00	213.00	218.00	208.00
รวม	376.00	366.00	371.00	361.00

กลุ่มบริษัทได้รับวงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจากธนาคาร เพื่อประกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับ
ทรัสต์รีซีท/เลตเตอร์ออฟเครดิต ที่เป็นเงินตราต่างประเทศและเงินสกุลบาท ดังนี้

	หน่วย: ล้าน	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)	3.65	3.65
ซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (ล้านบาท)	170.00	170.00

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อระยะสั้นจากสถาบันการเงินหลายแห่งซึ่งค้ำประกัน
โดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และกรรมการบางท่านของบริษัทฯ ร่วมค้ำประกัน

19. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	62,469,786.69	35,823,864.71	62,417,104.63	35,696,769.45
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
รายได้รับล่วงหน้า - บริษัทอื่น	1,407,239.42	370,641.57	905,796.52	233,875.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทอื่น	19,233,623.50	16,003,197.69	18,207,476.11	14,504,454.82
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	102,366.13	101,156.20	81,578.06	81,150.34
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	109,386.88	-	87,049.51	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทอื่น	887,136.51	6,366,444.24	428,321.47	5,997,638.21
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	21,739,752.44	22,841,439.70	19,710,221.67	20,817,118.37
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	84,209,539.13	58,665,304.41	82,127,326.30	56,513,887.82

20. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	หน่วย: บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	14,777,782.23
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	(5,666,661.24)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	-	9,111,120.99

ณ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเป็นจำนวน 17 ล้านบาท ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ดังกล่าวครบถ้วนแล้ว

เงินกู้ยืมระยะยาวค้ำประกันโดยบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งและกรรมการบางท่านของบริษัทฯ

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ยืมข้างต้นระบุให้บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดต่าง ๆ ในสัญญา

21. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

หนี้สินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย - ค้างจ่าย	877,070.48	841,118.83	877,070.48	841,118.83
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	1,227,122.87	3,315,199.95	1,227,122.87	3,315,199.95
อื่นๆ	19,696.08	10,104.98	441.10	-
รวม	2,123,889.43	4,166,423.76	2,104,634.45	4,156,318.78

22. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานและค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	หน่วย: บาท					
	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่			สำหรับปี สิ้นสุดวันที่		
	30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	เงินสดเมื่อ ออกจากงาน	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม	เงินสดเมื่อ ออกจากงาน	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,160,042.77	12,397,609.01	15,557,651.78	6,351,366.50	10,433,677.54	16,785,044.04
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน :						
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	363,969.00	1,245,924.00	1,609,893.00	723,948.10	1,094,159.22	1,818,107.32
ต้นทุนดอกเบี้ย	39,640.00	37,959.00	77,599.00	186,916.17	195,312.75	382,228.92
การวัดมูลค่าของผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	-	-	-	-	819,472.00	819,472.00
ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :						
กำไรจากการประมาณการ						
ตามหลักคณิตศาสตร์	-	-	-	(4,102,188.00)	-	(4,102,188.00)
ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(174,601.18)	(402,704.85)	(577,306.03)	-	(145,012.50)	(145,012.50)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	3,389,050.59	13,278,787.16	16,667,837.75	3,160,042.77	12,397,609.01	15,557,651.78

	หน่วย: บาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่			สำหรับปี สิ้นสุดวันที่		
	30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	เงินสดเมื่อ ออกจากงาน	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม	เงินสดเมื่อ ออกจากงาน	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,063,333.78	11,991,312.00	15,054,645.78	6,216,875.51	9,903,983.53	16,120,859.04
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน :						
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	345,720.00	1,180,707.00	1,526,427.00	689,501.10	968,918.22	1,658,419.32
ต้นทุนดอกเบี้ย	38,278.00	36,627.00	74,905.00	182,777.17	183,523.75	366,300.92
การวัดมูลค่าของผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	-	-	-	-	1,079,899.00	1,079,899.00
ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :						
กำไรจากการประมาณการ						
ตามหลักคณิตศาสตร์	-	-	-	(4,025,820.00)	-	(4,025,820.00)
ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(174,601.18)	(402,704.85)	(577,306.03)	-	(145,012.50)	(145,012.50)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	3,272,730.60	12,805,941.15	16,078,671.75	3,063,333.78	11,991,312.00	15,054,645.78

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ได้แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ดังนี้

		หน่วย: บาท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2564	2563
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		176,636.00	119,061.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		385,861.00	431,023.06
รวม		562,497.00	550,084.06

		หน่วย: บาท	
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2564	2563
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		529,909.00	357,183.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,157,583.00	1,293,069.18
รวม		1,687,492.00	1,650,252.18

กลุ่มบริษัทกำหนดโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้เป็นไปตามการจ่ายเงินชดเชยตามกฎหมายแรงงานซึ่งให้สิทธิแก่พนักงานที่เกษียณอายุและทำงานครบระยะเวลาที่กำหนด

ข้อสมมติเกี่ยวกับอัตราคิดลดประมาณการจากอัตราผลตอบแทนถัวเฉลี่ยของพันธบัตรรัฐบาล และสะท้อนประมาณการของจังหวะเวลาของการจ่ายผลประโยชน์

ข้อสมมติเกี่ยวกับอัตรามรณะในการประมาณการความเป็นไปได้ที่จะอยู่จนเกษียณในอนาคตอย่างสมเหตุสมผล ประมาณการจากตารางมรณะไทย ของสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย

ข้อสมมติเกี่ยวกับอัตราการลาออก ประมาณการจากข้อมูลในอดีตตามช่วงอายุของพนักงาน

23. ทุนเรือนหุ้น

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	จำนวนหุ้น			ทุนเรือนหุ้น	
	มูลค่าหุ้นละ	ทุนจดทะเบียน	ทุนที่ชำระแล้ว	ทุนจดทะเบียน (บาท)	ทุนที่ชำระแล้ว (บาท)
ทุนจดทะเบียน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	10.00	5,500,000.00	5,500,000.00	55,000,000.00	55,000,000.00
เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้	0.50	110,000,000.00	110,000,000.00	55,000,000.00	55,000,000.00
เพิ่มทุนจดทะเบียน	0.50	290,000,000.00	170,000,000.00	145,000,000.00	85,000,000.00
ทุนจดทะเบียน ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	0.50	400,000,000.00	280,000,000.00	200,000,000.00	140,000,000.00
เพิ่มขึ้นจากการรับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน	0.50	-	120,000,000.00	-	60,000,000.00
ทุนจดทะเบียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564		400,000,000.00	400,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00

การเพิ่มทุนจดทะเบียนและการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 1/2563 มีมติอนุมัติเรื่องที่สำคัญดังนี้

- 1) อนุมัติการแปลงสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535
- 2) อนุมัติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทฯ จากเดิมที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท จำนวน 5,500,000 หุ้น เป็นหุ้นละ 0.50 บาท จำนวน 110,000,000 หุ้น
- 3) อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากทุนจดทะเบียนเดิม 55 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 110,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 290,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 170,000,000 หุ้น คิดเป็นมูลค่า 85 ล้านบาท และเสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกจำนวน 120,000,000 หุ้น คิดเป็นมูลค่า 60 ล้านบาท

บริษัทฯ ได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นและจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 2 กันยายน 2563 และวันที่ 8 กันยายน 2563 ตามลำดับ บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนจากผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ครบถ้วนแล้วจำนวน 85 ล้านบาทในเดือนกันยายน 2563

ในระหว่างวันที่ 30 เมษายน 2564 ถึงวันที่ 6 พฤษภาคม 2564 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังนี้

- 1) เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering: IPO) โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 90,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 3.10 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 279 ล้านบาท
- 2) เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ผู้มีอุปการคุณของบริษัทฯ และบริษัทย่อย โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 18,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคา เสนอขายหุ้นละ 3.10 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 55.80 ล้านบาท
- 3) เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 12,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคา เสนอขายหุ้นละ 3.10 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 37.20 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2564 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนและได้จดทะเบียนเพิ่มทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้วจากจำนวน 140 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท) เป็นจำนวน 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 400,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์ในวันเดียวกัน และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญจำนวน 120,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายได้ตั้งแต่วันที่ 11 พฤษภาคม 2564

ทั้งนี้ ในการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเกิดขึ้นเป็นจำนวนเงินประมาณ 12.31 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้บันทึกหักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

ในระหว่างไตรมาส 3 ปี 2563 ผู้บริหารของบริษัทได้รับทราบว่ามีกรณีโอนขายหุ้นของผู้ถือหุ้นเดิมให้กับผู้ถือหุ้นใหม่ รายการดังกล่าวถือเป็นรายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้วัดมูลค่ายุติธรรมของสิทธิในการซื้อหุ้น ณ วันที่ซื้อหุ้นครั้งแรก และวันที่ใช้สิทธิในการเพิ่มทุน โดยอ้างอิงจากมูลค่ายุติธรรมของหุ้นที่กำหนดไว้และสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายและบันทึกค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง พร้อม ๆ กับรับรู้การเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ ได้บันทึกค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องดังกล่าวในงบการเงินสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวนเงิน 3.36 ล้านบาท ไว้ในค่าใช้จ่ายบริหาร พร้อมกับรับรู้ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ในส่วนของผู้ถือหุ้นในจำนวนเดียวกัน

24. เงินปันผลจ่าย

24.1 ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564 มีมติจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.1489 บาท จำนวน 280 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 41.69 ล้านบาท โดยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 28 เมษายน 2564

24.2 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2563 มีมติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรคงเหลือ ณ ไตรมาส 1 ปี 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 8.182 บาท จำนวน 5,500,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 45 ล้านบาท โดยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 19 มิถุนายน 2563

25. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 แสดงวิธีการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ ต้นงวด (หน่วย: หุ้น)	400,000,000	110,000,000	400,000,000	110,000,000
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกระหว่างงวด	-	42,137,600	-	42,137,600
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ระหว่างงวด (ขั้นพื้นฐาน) (หน่วย: หุ้น)	400,000,000	152,137,600	400,000,000	152,137,600
กำไรสุทธิสำหรับงวดส่วนที่เป็นของ ผู้ถือหุ้นบริษัท (หน่วย: บาท)	27,024,247.33	16,591,962.27	28,553,779.02	16,254,025.70
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย: บาท)	0.07	0.11	0.07	0.11

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ ต้นงวด (หน่วย: หุ้น)	280,000,000	110,000,000	280,000,000	110,000,000
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกระหว่างงวด	64,615,385	14,148,391	64,615,385	14,148,391
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ระหว่างงวด (ขั้นพื้นฐาน) (หน่วย: หุ้น)	344,615,385	124,148,391	344,615,385	124,148,391
กำไรสุทธิสำหรับงวดส่วนที่เป็นของ ผู้ถือหุ้นบริษัท (หน่วย: บาท)	41,493,303.76	32,935,622.64	42,330,008.21	31,683,456.12
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย: บาท)	0.12	0.27	0.12	0.26

26. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานจะแสดงข้อมูลเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์ของกลุ่มบริษัท และข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์ที่กลุ่มบริษัทดำเนินงานอยู่ กลุ่มบริษัทนำเสนอส่วนงานธุรกิจเป็นรูปแบบหลักในการรายงาน โดยพิจารณาบนพื้นฐานของรายได้ผลประกอบการ กำไรขั้นต้น และสินทรัพย์ตามส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานหรือที่สามารถปันส่วนให้ส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการหลักทางธุรกิจคือ การจำหน่ายเครื่องมือทางการแพทย์เคมีภัณฑ์ และอุปกรณ์การแพทย์และเทคโนโลยี โดยดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์ในประเทศไทยเท่านั้น ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามส่วนธุรกิจสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย: ล้านบาท					
	งบการเงินรวม					
	รายได้จากกลุ่มผลิตภัณฑ์		รายได้กลุ่มผลิตภัณฑ์		รวม	
	การแพทย์		อื่นๆ			
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)					
รายได้จากการขายและบริการ	334.32	345.84	13.61	13.91	347.93	359.75
รายได้ค่าเช่า	32.59	30.44	-	-	32.59	30.44
รวมรายได้	366.91	376.28	13.61	13.91	380.52	390.19
ต้นทุนขายและบริการ	(182.73)	(186.05)	(5.26)	(6.06)	(187.99)	(192.11)
ต้นทุนค่าเช่า	(17.79)	(16.40)	-	-	(17.79)	(16.40)
รวมต้นทุนขาย	(200.52)	(202.45)	(5.26)	(6.06)	(205.78)	(208.51)
กำไรขั้นต้น	166.39	173.83	8.35	7.85	174.74	181.68
รายได้อื่น					14.28	0.28
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(63.94)	(62.55)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(75.58)	(71.85)
ต้นทุนทางการเงิน					(4.27)	(6.10)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					45.23	41.46
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(3.74)	(8.52)
กำไรสำหรับงวด					41.49	32.94

	หน่วย: ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินค้าคงเหลือ	96.68	61.71
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	162.44	103.12
สิทธิการใช้สินทรัพย์ - สุทธิ	66.55	62.15
สินทรัพย์อื่น	395.81	265.12
สินทรัพย์รวม	721.48	492.10

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย ประมาณร้อยละ 11 ของรายได้รวม

27. รายได้จากการขาย

บริษัทฯ ได้มีการจัดให้มีวิธีปฏิบัติในการดูแลสินค้าที่ลูกค้าสั่งซื้อสินค้าแล้วและฝากไว้ในสถานที่ของบริษัทฯ โดยมีการโอนการควบคุมสินค้าให้แก่ลูกค้า และบริษัทฯ รับรู้รายได้จากรายการโอนการควบคุมสินค้านี้ ซึ่งปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 โดยมีผลกระทบต่อการเงินดังนี้

	หน่วย: บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุด		
รายได้จากสินค้าคงเหลือที่จัดเก็บในพื้นที่ของบริษัท		
ที่มีการโอนการควบคุมแล้ว	12,271,013.35	22,451,640.50
ผลต่อกำไรสุทธิ	4,781,906.75	10,505,452.14

28. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	95,094	90,244	90,103	85,340
ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการขาย	6,195	7,800	4,318	6,931
ค่าจ้างและบริการ	10,590	7,217	10,283	6,956
ค่าที่ปรึกษาและค่าธรรมเนียมวิชาชีพ	3,668	6,620	3,225	6,207
ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน	4,068	4,279	4,068	4,279
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	24,556	16,849	23,802	16,508
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,201	2,776	1,198	2,773
ค่าใช้จ่ายจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	3,361	-	3,361

29. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ของบริษัทฯ ในการบริหารทางการเงิน คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างทุนที่เหมาะสม

30. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

กลุ่มบริษัทมีการประมาณการมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินตามหลักเกณฑ์ดังนี้

- สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นและหนี้สินตามสัญญาเช่า แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน
- เงินกู้ยืมที่มีดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาดแสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

31. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 31.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารพาณิชย์หลายแห่ง ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัทดังนี้

	หน่วย: ล้านบาท	
	งบการเงินรวมงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนังสือค้ำประกัน	44.19	52.61

- 31.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันต้องจ่ายตามสัญญาจ้างและสัญญาบริการที่ทำกับบุคคลภายนอก ดังนี้

	หน่วย: ล้านบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สัญญาบริการที่ปรึกษาทางการเงิน	0.75	0.68
สัญญาจ้างพัฒนาและติดตั้งซอฟต์แวร์	0.19	0.58
สัญญาบริการตรวจสอบภายใน	0.32	0.43
สัญญาจ้างเหมาปรับปรุงอาคารสำนักงาน	5.20	2.09
สัญญาซื้อขายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน	-	1.58
สัญญาที่ปรึกษาและบริการงานสื่อสารองค์กร	-	0.82

32. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564